



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2020-SAST

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO.

A SECRETÁRIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E TRABALHO no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 01/2020-SAST e a ADJUDICAÇÃO do objeto licitado ao proponente que apresentou o menor preço, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, **HOMOLOGA** o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para a Administração:

VENCEDORA 01: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME – CNPJ: 03.562.872/0001-31.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANTIDADES			VALOR UNIT	VALOR TOTAL
				PCF	PSB	QTD. TOTAL		
2	AR CONDICIONADO (12.000 BTUS): AR-CONDICIONADO SPLIT HW 12.000 BTUS/H 220V SPRINGER QUENTE E FRIO 42MAQA12S5 AR CONDICIONADO DE 12.000 POSSUIR FUNÇÕES QUE EVITAM O DESPERDÍCIO, COMO: SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO A EM ECONOMIA DE ENERGIA, E O USO DO GÁS ECOLÓGICO R410-A QUE É ATÓXICO, NÃO INFLAMÁVEL E NÃO AGRIDE A CAMADA DE OZÔNIO, SISTEMA DE TRATAMENTO INTENSIVO DO AR DA SPRINGER MIDEA AJUDA NA PREVENÇÃO DE PROBLEMAS RESPIRATÓRIOS ELIMINANDO ATÉ 90% DOS VÍRUS E BACTÉRIAS. ALÉM DE SINALIZAR O MOMENTO IDEAL PARA FAZER A LIMPEZA/MANUTENÇÃO DO SEU APARELHO, COM BAIXO CONSUMO DE ENERGIA É POTENCIALIZADO PELO MODO CONFORTO, QUE ESTABILIZA A TEMPERATURA DO AMBIENTE EM 23°, E A FUNÇÃO DORMIR QUE PROGRAMA A TEMPERATURA DO AMBIENTE POR ATÉ 7 HORAS PARA MODO NÃO PERTURBE, O MODO NÃO PERTURBE SE RESPONSABILIZARÁ POR APAGAR AS LUZES DOS LEDS E TODOS OS SINAIS SONOROS COM CONTROLE REMOTO.	AGRATTO	UND	2	3	5	1.578,00	7.890,00
4	AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS: AR CONDICIONADOR - CONDICIONADO SLIP, 9.000 BTUS FRIO, BRANCO, CARACTERÍSTICAS BAIXO RUÍDO, CONTROLE REMOTO, DESUMIDIFICAÇÃO, FILTRO ANTIVÍRUS, FUNÇÃO SLEEP, SELOPROCEL, COMPRESSOR, VAZÃO DE AR 450, TIMER, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, DIRECIONADORES DE AR SAÍDA REGULÁVEL DO AR, PAINEL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V/110V, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: UNIDADE EVAPORADA, 1 CONTROLE REMOTO, KIT ACESSÓRIOS DE INSTALAÇÃO, GARANTIA DE 12 MESES.	AGRATTO	UND	1	4	5	1.340,00	6.700,00
9	CADEIRA DE PLÁSTICO (SEM BRAÇO): MATERIAL: POLIPROPILENO CAPACIDADE SUPORTADA: 120 KG COR: BRANCO	IBAP	UND	20	180	200	25,80	5.160,00
11	CADEIRAS (ESCRITÓRIOS/BASE FIXA): ASSENTO E ENCOSTO: EM ESPUMA LAMINADA BASE FIXA BASE DE NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA REVESTIDA EM TECIDO.	BELLUNA	UND	1	9	10	84,00	840,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUIITÉRIA



13	CONJUNTO INFANTIL COM MESINHA E 04 CADEIRAS COM A SEGUINTE ESPECIFICAÇÃO: MESA: EM COMPENSADO, ESTRUTURA EM TUBO DE 1", CHAPA 18, SISTEMA DE SOLDA MIG, PINTURA ELETROSTÁTICA PRETA, ALTURA APROXIMADA DE 60CM. CADEIRA: ESTRUTURA DE 3/4 CHAPA 18, PINTURA ELETROSTÁTICA PRETA, SISTEMA DE SOLDA MIG, ASSENTO EM COMPENSADO DE 10 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 28 X 28, ENCOSTO EM COMPENSADO 10MM, REVESTIDO EM FÓRMICA EM DUPLA FACE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 28 X 17CM, ALTURA APROXIMADA DA CADEIRA DE 34 CM, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT	BELLUNA	UND	3	12	15	663,00	9.945,00
15	ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO (0,45MM) MEDINDO DE 30MM(A) X 915MM(L) X 300MM(P) COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS PERPENDICULARES A 90º) E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES (6 DOBRAS PERPENDICULARES 90º). AS 04 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO # 20 (0,90MM) MEDINDO 2000MM.	QUALITY	UND	1	3	4	213,00	852,00
16	FOGÃO 04 BOCAS CORPO BRANCO, MESA INOX, QUEIMADORES 3 NORMAIS E 1 FAMÍLIA, TIPO DE ACENDIMENTO AUTOMÁTICO.	ESMALTEC	UND		3	3	580,00	1.740,00
20	GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS; GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO; 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; LATERAL EM AÇO INOX ESCOVADO AUMENTANDO DURABILIDADE DO PRODUTO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS NÃO POLUENTE. TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA ALTO DESEMPENHO: 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA.	ESMALTEC	UND		4	4	600,00	2.400,00
25	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL (6 LITROS); LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE DE 06 LITROS COM CORPO E COPO EM INOX. FREQUÊNCIA: 50/60 HZ; VOLTAGEM (V): 110/220 CONSUMO (KW/H): 0,75.	JL COLOMBO	UND	1	5	6	699,00	4.194,00
30	MESA DE TRABALHO SECRETARIA COM 4 GAVETAS ESTRUTURA EM AÇO COM SAPATOS EM NYLON ANTI DESLIZANTES, MÍNIMO 1.55 X 60CM	BELLUNA	UND	2	3	5	320,00	1.600,00
37	QUADRO BRANCO - TAMANHO: 180CM X 90 CM QUADRO BRANCO PARA ESCRITA COM MARCADOR DE QUADRO BRANCO. TELA EM CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA PINTURA UV DE ALTA DURABILIDADE. MOLDURA EM ALUMÍNIO NATURAL PORTA MARCADOR E APAGADOR	CORTIART E	UND		3	3	150,00	450,00
40	SUORTE PARA TV - SUORTE UNIVERSAL FIXO DE PAREDE, INDICADO PARA TVS / MONITORES LCD / LED / PLASMA / 3D DE 14" À 84" COM ATÉ 100 KG E COMPATÍVEIS COM FIXAÇÃO PADRÃO VESA.	BRASFOR MA	UND	1	5	6	75,00	450,00
41	TELÃO PARA PROJETOR MULTIMÍDIA - TELÃO PARA DATASHOW: COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO PARA CORREÇÃO DE EFEITO TRAPEZÍO (KEystone), CONSTITUÍDA EM ESTOJO DE ALUMÍNIO COM PINTURA ELETROSTÁTICA ANTI-CORROSIVA NA COR PRETA COM PROTEÇÃO CONTRA ARRANHÕES, EMPUNHADURA DE PLÁSTICO, SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO DO TIPO MATTE WHITE (BRANCO OPACO), PERMITE AJUSTAR A ALTURA DESEJADA DEVIDO AO SEU SISTEMA DE	TES	UND		3	3	665,00	1.995,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUIÉTÉRIA



	MULTIPLAS PARADAS(POSIÇÕES), TRAVA DA HASTE E DA EMPENHADURA: SISTEMA CLIQUE, FORMATO: VÍDEO 4:3, DIAGONAL (POLEGADAS) - 97", ÁREA DE PROJEÇÃO (A:B) - 1967X1470MM"							
42	TV DE LED 43": SMART TV DE LED NO TAMANHO 43"; COM ENTRADA DE 2 VÍDEO COMPONENTE; 1 PARA ÁUDIO E VÍDEO; 1 USB DIVX HD; 3 HDMI; 1 RGB (15 PINOS); 1 ÁUDIO PC; 1 PARA TV A CABO; 1 RF P/ TV ABERTA (DIGITAL E ANALÓGICO); 1 ENTRADA LAN (RJ45); RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1920 X 1080 (FULL HD); CONVERSOR TV DIGITAL INTERNO; PADRÃO PARA FIXAÇÃO EM PAREDE OU PAINEL; GARANTIA DE 12 MESES.	TCL	UND	1	5	6	1.900,00	11.400,00
43	VENTILADOR DE PAREDE (60 CM); VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO 60 CM PRETO BIVOLT - OSCILAÇÃO PARA DIREITA E ESQUERDA, PODE SER INCLINADA PARA FRENTE E ATRÁS, GRADE REMOVÍVEL; 200W; TRÊS PÁS; TRÊS VELOCIDADES.	VENTISOL	UND	5	6	11	200,00	2.200,00
VALOR TOTAL								57.816,00

Valor Homologado: **RS 57.816,00** (cinquenta e sete mil e oitenta e dezesseis reais).

VENCEDORA 02: MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI - CNPJ: 02.347.734/0001-77.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANTIDADES			VALOR UNIT	VALOR TOTAL
				PCF	PSB	QTD. TOTAL		
5	ARMÁRIO DE AÇO (2 PORTAS): ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45) NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO E PORTAS. PRODUTO MONTAVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA, NÃO HAVENDO NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS. TRAVA SUPERIOR COM 3 DOBRAS E INFERIOR COM 2 DOBRAS PERPENDICULARES A 90° COM SISTEMA DE ALAVANCA PARA TRAVAMENTO NAS LATERAIS. PORTAS COM FECHAMENTO SOBREPOSTO COM MEDIDAS ESQUERDAS E DIREITAS DE 380MM(L)X1840MM(A), SENDO O LADO DIREITO COM SISTEMA DE PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO CARACTERIZADO POR UMA CURVA DE 360°, COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA CRISTAL. DEVERÁ POSSUIR 4 PRATELEIRAS, SENDO 3 MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM. EM CHAPA DE AÇO, COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL. POSSUIR KIT DE PÉS NIVELADORES REMOVÍVEIS.	ARX	UND	1	4	5	664,00	3.320,00
7	BEBEDOURO INDUSTRIAL (4 TORNEIRAS): GABINETE ESTRUTURAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX 430 BRILHANTE; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO BALANCEADO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; RESERVATÓRIO PARA 200 LITROS DE ÁGUA GELADA; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 320 L/HORA; COMPRESSOR HERMÉTICO EM BRACO; ISOLAMENTO TÉRMICO EPS; APARADOR DE ÁGUA EM AÇO INOX 430; DRENO DE ESCOAMENTO EMBUTIDO; TORNEIRA EM METAL CROMADO (RESISTÊNCIA EXTRA); GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R134 A; TERMOSTATO REGULADOR DE TEMPERATURA; DIMENSÕES: 1400 X 1150 X 800 MM (ALT X LARG X PROF); PESO: 60 KG; TENSÃO: 220 V.	SC BEBEDOUROS	UND	1	3	4	2.439,11	9.756,44
8	BRINQUEDOTECA - COMPOSTA POR 21 ÍTENS: 01 - TEATRO DA HORA_01 - MESA COM 4 CADEIRAS_01 - PEQUENO ENGENHEIRO_01 - CANTINHO DA LEITURA_01 - TAPETE NUMERAIS COM BORDAS_01 - PRATELEIRA COLORIDA_01 - MAPA_01 - FANTOCHE AVULSO_01 - TANGRAM_01 - MEMÓRIA_01 - DOMINÓ_01 - QUEBRA-CABEÇA_01 - DADO PEQUENO_01 - LOTO LEITURA_01 - NUMERAIS E QUANTIDADES_01 - FAZENDO CÁLCULOS_01 - JOGO DE XADREZ E DAMA_01 - ALFABETO MÓVEL_01 - JOGO DE TRILHA_01 - ÁBACO ABERTO E_01 - ROLA ROLA MINI!	CARLU	UND	1	4	5	2.875,50	14.377,50



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUIÉRIA



10	CADEIRAS (ESCRITÓRIOS COM RODAS); ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA LAMINADA COM RODAS BASE DE NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA REVESTIDA EM TECIDO.	RIVEL	UND	2	8	10	214,00	
23	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL (100 FLS) - IMPRESSÃO TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: TECNOLOGIA DE JATO DE TINTA MICROPIEZO® DE 4 CORES (CMYK) TAMANHO MÍNIMO DE GOTÍCULA DE TINTA:: 3 PICOLITROS RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO:: ATÉ 5760 X 1440 DPI DE RESOLUÇÃO OTIMIZADA EM VÁRIOS TIPOS DE PAPEL VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: MÁXIMA: PRETO 33 PPM / EM CORES 15 PPM, NORMAL: PRETO 10 PPM / EM CORES 5 PPM SCANNER TIPO DE SCANNER: BASE PLANA COM SENSOR DE LINHAS CIS COLORIDO RESOLUÇÃO ÓPTICA: 600 DPI RESOLUÇÃO DE HARDWARE: 600X 1200 DPI RESOLUÇÃO MÁXIMA: 9600 X 9600 DPI PROFUNDIDADE DE BIT DE COR: CORES DE 48 BITS LEIAUTES: 10 X 15 CM (4 POL X 6 POL), CARTA, A4 ÁREA MÁXIMA DE DIGITALIZAÇÃO: 21,6 X 29,7 CM (8,5 POL X 11,7 POL) CONECTIVIDADE CONECTIVIDADE PADRÃO: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE (COMPATÍVEL COM USB 1.1), WI-FI (802.11 B/G/N) E WI-FI DIRECT CARTÕES DE MEMÓRIA SUPTORADOS: SDTM, SDHC, SDXC, MINISD (COM ADAPTADOR), MINISDHC (COM ADAPTADOR), MICROSD (COM ADAPTADOR), MICROSDHC (COM ADAPTADOR), MICROSDXC (COM ADAPTADOR) MANUSEIO DO PAPEL TAMANHOS DE PAPEL: 10 X 15 CM, 13 X 18 CM, 20 X 25 CARTA, LEGAL, OFÍCIO (21,6 X 35,6 CM), A4, A5, A6 E B5 TIPOS DE PAPEL: SUPORTA DIFERENTES TIPOS DE PAPÉIS, PAPEL SULTE COMUM E PAPÉIS FOTOGRÁFICOS PARA JATO DE TINTA TIPOS DE ENVELOPE: Nº 10, DL (110 X 220 MM), C6 (114 X 162 MM) CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL: 100 FOLHAS / 10 ENVELOPES CAPACIDADE DE BANDEJA DE SAÍDA: 30 FOLHAS TINTA 1 GARRAFA COM TINTA PRETA: RENDE ATÉ 4.500 PÁGINAS 3 GARRAFAS DE TINTA COLORIDA (CIANO, MAGENTA, AMARELO) RENDEM ATÉ 7.500 PÁGINAS GERAL SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS® XP/XP PROFESSIONAL X64 EDITION/VISTATM/7/8/8.1/10 MAC® OS X 10.6.8, 10.7.X, 10.8.X, 10.9.X, 10.10.X, 10.11X REQUISITOS DE SISTEMA 512 MB RAM (1GB RECOMENDADO) MONITOR SVGA DE PELO MENOS 256 CORES 550 MB DE ESPAÇO EM DISCO (1 GB RECOMENDADO) CONEXÃO USB (CABO INCLUSO) UNIDADE DE CD-ROM OU DVD-ROM VISOR DE LCD 1,44 POL LCD TFT COLORIDO DIMENSÕES E PESO 44,5 X 30,4 X 16,9 CM 4,9 KG GARANTIA 1 ANO.	EPSON	UND	1	4	5	1.410,00	7.050,00
27	MESA COM DUAS GAVETAS MEDINDO 1200MMX600X750MM. TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP COM REVESTIMENTO MELAMINICO EM AMBAS AS FACES. PÉ FIXO TIPO "H" COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL.	RIVEL	UND	2	8	10	258,00	2.580,00
31	MESA OVAL PARA REUNIÃO: MODELO: MESA REUNIÃO TAMPO OVAL 10 LUGARES MEDIDA: LARG. 2,50 M X PROF. 1,10 M X ALT. 0,74 CM TAMPO: MDP 25 MM REVESTIMENTO MELAMÍNICO. SAIA: MDP 15 MM REVESTIMENTO MELAMÍNICO ACABAMENTO DAS BORDAS: FITA RETA DE 2 MM. PÉS: ESTRUTURA METÁLICA, COM CALHAS PARA PASSAGEM DE FIOS. FIXAÇÃO: PARAFUSOS E RODOFIX. SAPATAS NIVELADORAS: SIM	RIVEL	UND		3	3	839,00	2.517,00
VALOR TOTAL								41.740,94

Valor Homologado: **RS 41.740,94** (quarenta e um mil setecentos e quarenta reais e noventa e quatro centavos).



VENCEDORA 03: SANDRO VILMAR PIRES ME – CNPJ: 09.253.952/0001-91.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANTIDADES			VALOR UNIT	VALOR TOTAL
				PCF	PSB	QTD. TOTAL		
12	COMPUTADOR (DESKTOP): ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5 6400 OU AMD FX 8350 OU SIMILAR; POSSUIR 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTE; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIOWWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOS 01 (UM) SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR; POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE; O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 01 (UM) GIGABYTE DE MEMÓRIA, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MÍNIMO 02 (DUAS) SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 01 (UMA) DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM; GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.	DEUTEL DT04	UND	1	9	10	2.801,00	26.010,00
VALOR TOTAL								26.010,00

Valor Homologado: **RS 26.010,00** (vinte e seis mil e dez centavos).

VENCEDORA 04: SHOPPING PAPELARIA EIRELI – CNPJ: 29.103.669/0001-90.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANTIDADES			VALOR UNIT	VALOR TOTAL
				PCF	PSB	QTD. TOTAL		
17	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO. QUEIMADORES FRONTAIS DUPLO, COM CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS. PAINEL E BANDEJA COLETORA EM CHAPA DE PINTADO; INJETOR DE GÁS HORIZONTAL PUXADOR DISTANCIADO EM PVC. ESTRUTURA E CANTONEIRA EM AÇO.	SO AÇO F1-04BDF	UND	1	3	4	1.218,10	4.872,40
18	FORNO MICROONDAS: CAPACIDADE ENTRE 30 A 31 LITROS, COM FUNÇÃO DESCONGELAR. POTÊNCIA MÍNIMA (W) 800. VOLTAGEM: 220V, CONSUMO DE ENERGIA A, COR: INOX, GARANTIA: 12MESES.	MIDIA 311 MTF541	UND	1	4	5	649,99	3.249,95
26	LONGARINA COM BARRA TUBULAR METÁLICA 4 LUGARES 30 X 50 MM PRETA COM PÉS METÁLICOS PRETOS COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO E SAPATAS, SUPORTES DO ASSENTO E ENCOSTO METÁLICO PRETOS EM TUBO OBLONGO DE 16X30 MM COM ESPESSURA DE 1,2 MM E TRAVESSAS METÁLICAS. ASSENTOS E ENCOSTOS CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA PELO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA NA COR PRETA.	NEW MOBILI NB 4L	UND	4	6	10	429,99	4.299,90



ESTÁDO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUIÉTÉRIA



29	MESA DE SOM (8 CANAIS) - TIPO MESA DE SOM ENTRADAS 4 MICROFONES XLR / 4 INSERTS TRS 1/4" (P10) / 4 LINHAS BALANCEADAS TRS 1/4" (P10) / 2 ESTEREOS TRS 1/4" (P10) SAÍDAS SAÍDA DE FONES ESTÉREO COM CONTROLE DE VOLUME INDEPENDENTE CONECTOR P10 USB XLR CANAIS 08 CANAIS POTÊNCIA CONSUMO MÁXIMO: 18 W ALIMENTAÇÃO BI-VOLT AUTOMÁTICO AMPLIFICAÇÃO ATIVA BLUETOOTH SIM TWEETER 3 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO EM CADA CANAL USB 2.	FRAIIM MXF8USB	UND	1	1	729,00	729,00	
34	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK): ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5 7200U OU AMD Pro A12-8800B OU SIMILAR; 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTES VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7.200 RPM; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR; TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, SUPORTAR RESOLUÇÃO 1.600 X 900 PIXELS; TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2; MOUSE TOUCHPAD COM 02 (DOIS) BOTÕES INTEGRADOS; MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11A/B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ION DE LÍTIO COM NO MÍNIMO 06 (SEIS) CÉLULAS; FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM; POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 01 (UMA) HDMI OU DISPLAY PORT E 01 (UMA) VGA, LEITOR DE CARTÃO; WEBCAM FULL HD (1080P); DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO; O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.	POSITIVO N2140	UND	2	8	10	3.871,00	38.710,00
VALOR TOTAL							51.861,25	

Valor Homologado: **RS 51.861,25** (cinquenta e um mil oitocentos e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos).

VENCEDORA 05: SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA EPP- CNPJ: 08.784.976/0001-04.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANTIDADES			VALOR UNIT	VALOR TOTAL
				PCF	PSB	QTD. TOTAL		
24	IMPRESSORA TIPO MULTIFUNCIONAL (250 FLS) - FUNÇÃO: IMPRESSÃO, CÓPIA, SCANNER E FAX MEMÓRIA: 256 MB CONECTIVIDADE: ETHERNET 10/100TX E USB 2.0 PROCESSADOR: 400 MHZ ALIMENTAÇÃO: 110 V IMPRESSÃO TECNOLOGIA: LASER IMPRESSÃO: MONOCROMÁTICA TAMANHO DE IMPRESSÃO: 100 X 148MM A OFÍCIO (216 X 356MM), A6 A B5, ENVELOPES, TAMANHOS PERSONALIZADOS: 90 X 140MM A OFÍCIO 216 X 356MM VELOCIDADE MÁX. DE IMPRESSÃO: 34 PPM RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 1200 X 1200, 1200 X 600, 600 X 600 DPI IMPRESSÃO FRENTE E VERSO: SIM IMPRESSÃO MENSAL RECOMENDADO: ATÉ 2.000 IMPRESSÕES VOLUME MÁX. DE IMPRESSÃO MENSAL: ATÉ 35.000 IMPRESSÕES ACOMPANHA KIT INICIAL: SIM RENDIMENTO DO TONER INICIAL: 7.000 PÁGINAS RENDIMENTO DO TONER: 7.000 PÁGINAS PAPEL TAMANHO DE PAPEL: A4, A6 A B5 E OFÍCIO CAPACIDADE BANDEJA DE ENTRADA: 250 FOLHAS CAPACIDADE BANDEJA DE SAÍDA: 100 FOLHAS CAPACIDADE ALIMENTADOR AUTOMÁTICO: - CAPACIDADE BANDEJA MANUAL: 50 FOLHAS DIGITALIZAÇÃO E CÓPIA TAMANHO MÁX. DE	HP M428FDW	UND	1	4	5	2.234,00	11.170,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUIÉRIA



DIGITALIZAÇÃO: ATÉ 216X356MM (OFÍCIO) TAMANHO DO VIDRO DE DOCUMENTOS: ATÉ 216X297MM (A4) CÓPIA FRENTE E VERSO: SIM CARACTERÍSTICAS FÍSICAS NA CAIXA: MULTIFUNCIONAL SP3710SF, TONER INICIAL, CABO DE ALIMENTAÇÃO E CD DE INSTALAÇÃO GARANTIA: 1 ANO DIMENSÕES SEM CAIXA (L X A X P): 37,0 X 39,2 X 89,0 CM PESO: 3 KG									
VALOR TOTAL									11.170,00

Valor Homologado: **RS 11.170,00 (onze mil e cento e setenta reais).**

VENCEDORA 06: VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA EPP – CNPJ: 21.997.155/0001-14.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANTIDADES			VALOR UNIT	VALOR TOTAL
				PCF	PSB	QTD. TOTAL		
36	PROJETOR MULTIMÍDIA POWERLITE S27: SISTEMA DE PROJEÇÃO: 3LCD, TECNOLOGIA 3-CHIP MÉTODO DE PROJEÇÃO: MONTAGEM FRONTAL / TRASEIRA / TETO MÉTODO DE CONDUÇÃO: POLY-SILÍCIO TFT MATRIZ ATIVA NÚMERO PIXEL: 480.000 PONTOS (800 X 600) X 3 COR BRILHO (COLOR LIGHT OUTPUT): 2700 LUMENS BRANCO BRILHO (BRANCO EMISSÃO DE LUZ): 2700 LUMENS ASPECT RATIO: 4: 3 RESOLUÇÃO NATIVA: 800 X 600 (SVGA) REDIMENSIONAR: 640 X 480 (VGA), 1024 X 768 (XGA), 1280 X 800 (WXGA), 1280 X 960 (SXGA2), 1280 X 1024 (SXGA3), 1366 X 768 (WXGA60-3), 1400 X 1050 (SXGA +), 1440 X 900 (WXGA +) TIPO LÂMPADA: 200 W UHE VIDA DA LÂMPADA: MODO ECO: ATÉ 10.000 HORAS / MODO NORMAL: ATÉ 5.000 HORAS INTERVALO RELAÇÃO DE PROJEÇÃO: 1,45 (ZOOM: WIDE), 1,96 (ZOOM: TELE) TAMANHO (DISTÂNCIA PROJETADA): 30 "A 350" (0,88-10,44 M) CORREÇÃO KEYSTONE: AUTOMÁTICO: VERTICAL: ± 30 GRAUS / SLIDER: HORIZONTAL: ± 30 GRAUS USB PLUGN PLAY: PROJETOR É COMPATÍVEL COM COMPUTADOR ES PC E MAC RELAÇÃO DE CONTRASTE: ATÉ 10.000: 1 REPRODUÇÃO DE COR: ATÉ 1,07 MIL MILHÕES DE CORES LENTE DE PROTEÇÃO TIPO: FOCO MANUAL F-NÚMERO: 1,44 DISTÂNCIA FOCAL: 16,7-20,28 RÁCIO DE ZOOM: O ZOOM DIGITAL 1,0-1,35 DESEMPENHO DE EXIBIÇÃO NTSC: 480 LINHAS PAL: 576 LINHAS (DEPENDE DA OBSERVAÇÃO DO PADRÃO DE MULTI-BURST) SINAL DE ENTRADA NTSC / NTSC4.43 / PAL / PAL-M / N-PAL / PAL60 / SECAM CONEXÕES COMPUTADOR / VÍDEO COMPONENTE: D-SUB DE 15 PINOS X 2 HDMI X1 S-VIDEO: MINI DIN X 1 VÍDEO COMPOSTO: RCA (AMARELO) X 1 ÁUDIO EM: RCA X 1 (L E R), MINI-ESTÉREO X 2 CONECTOR USB: TIPO B X 1 (VISUALIZAÇÃO USB, ÁUDIO E CONTROLE DO MOUSE) CONECTOR USB: TIPO A X 1 (PARA MEMÓRIA USB, CÂMERA DE DOCUMENTOS USB, LAN SEM FIOS) SAÍDA DE ÁUDIO: MINI ESTÉREO X 1 MONITOR OUT: D-SUB DE 15 PINOS X 1 SERIAL: RS-232C X 1 PORTA DE LAN SEM FIOS: 802.11 B / G / N (OPCIONAL - MÓDULO VENDIDO SEPARADAMENTE) CONSUMO DE ENERGIA COMUNICAÇÃO SOBRE: 2,3 W STANDBY COMUNICAÇÃO OFF: 0,21 W STANDBY: 110V: 284 W (NORMAL) / 208 W (ECO) 220V: 273 W (NORMAL) / 204 W (ECO) CONTROLE REMOTO CARACTERÍSTICAS: BRILHO, CONTRASTE, MATIZ, SATURAÇÃO, NITIDEZ, SINAL DE ENTRADA, SINCRONIZAÇÃO DE SEGUIMENTO, POSIÇÃO, TEMPERATURA DE COR, VOLUME ÂNGULO DE FUNCIONAMENTO: DIREITA / ESQUERDA: ± 30 GRAUS, SUPERIOR / INFERIOR: ± 15 GRAUS DISTÂNCIA DE FUNCIONAMENTO: 19,7 "(6 M) GARANTIA 3 ANOS (PROJETOR) / 90 DIAS (LÂMPADA)	EPSON POWERLIT E S39 3300 LUM	UND	1	4	5	2.078,15	10.390,75
VALOR TOTAL								10.390,75

Valor Homologado: **RS 10.390,75 (dez mil trezentos e noventa reais e setenta e cinco centavos).**



VENCEDORA 07: MARIA ELIANE PEREIRA – CNPJ: 11.303.281/0001-78.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANTIDADES			VALOR UNIT	VALOR TOTAL
				PCF	PSB	QTD. TOTAL		
14	ESTABILIZADOR (1100VA): ESTABILIZADOR 1100VA BIVOLT	SMS	UND	3	17	20	325,00	6.500,00
VALOR TOTAL								6.500,00

Valor Homologado: **RS 6.500,00** (seis mil e quinhentos reais).

VENCEDORA 08: LIBERTY PRO INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA – CNPJ: 33.848.018/0001-05.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANTIDADES			VALOR UNIT	VALOR TOTAL
				PCF	PSB	QTD. TOTAL		
33	NO-BREAK POTENCIA DE 1400VA COM 6 TOMADAS POSSUIR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: - POTENCIA NOMINAL: 1400V; FATOR DE POTENCIA: 0,5; RENDIMENTO: > 95% EM MODO REDE / > 85% COM MODO INVERSOR; REGULAÇÃO DE SAÍDA DE INVERSOR: < +/- 2% - CARGA LINEAR; TEMPO DE ACIONAMENTO DO INVERSOR: 0,7 MS; TEMPO DE CARGA DA BATERIA INTERNA (ATÉ 80%): 8 HORAS; FORMA DE ONDA DO INVERSOR: SENOIDAL MODIFICADA; FREQUÊNCIA DE SAÍDA DO INVERSOR (+/- 1%): 60 HZ; TEMPO DE RESPOSTA DO ESTABILIZADOR: 1 CICLO DE REDE; REGULAÇÃO EM MODO DE REDE: -10% / +6%; BATTERY SAVE (AUTO-DESLIGAMENTO); PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SOBRECARGA; PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO VARISTOR 65J (8X20US); NÚMERO DE TOMADAS: 6; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: TECNOLOGIA SEDOIDAL POR APROXIMAÇÃO; TROCA FÁCIL DE BATERIA PELO USUÁRIO; MICROPROCESSADOR FLASH E FUNÇÃO TRUE RMS; BATTERY SAVE: EVITA A DESCARGA DESNECESSÁRIA DE BATERIA; AUTI-PARTIDA: LIGA AUTOMATICAMENTE O NOBREAK NO RETORNO DA REDE; TENSÃO DE ENTRADA: 115 – 127V OU 220V – TENSÃO DE SAÍDA: 115V; GARANTIA PADRÃO 1 ANO PARA REPARO OU SUBSTITUIÇÃO.	RAGTECH NEW EASY WAY 1400VA-CÔD:4156	UND	3	9	12	720,00	8.640,00
VALOR TOTAL								8.640,00

Valor Homologado: **RS 8.640,00** (oito mil e seiscentos e quarenta reais).

VENCEDORA 09: ANDREI SANTOS SILVA – CNPJ: 15.785.674/0001-16.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANTIDADES			VALOR UNIT	VALOR TOTAL
				PCF	PSB	QTD. TOTAL		
1	CAIXA DE SOM ATIVA AMPLIFICADA: 500 WRMS BIVOLT: USB,BLUETOOTH, CONTROLE REMOTO	FRAHM CM 600-BT	UND	1	4	5	899,89	4.499,45
VALOR TOTAL								4.499,45

Valor Homologado: **RS 4.499,45** (quatro mil quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta e cinco centavos).

Valor Total Homologado: **RS 218.628,39** (duzentos e dezoito mil seiscentos e vinte e oito reais e trinta e trinta e nove centavos).

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Notas de Empenhos e elaboração dos Contratos.

Santa Quitéria - CE, 14 de setembro de 2020.

Milleyde Clircia Mesquita Farias
Milleyde Clircia Mesquita Farias
Secretária de Assistência Social e Trabalho